

## Pro-życiowe morderstwa

Autor tekstu: **Mariusz Agnosiewicz**

**D**r David Gunn został zamordowany 10 marca 1993 r. Chrześcijański fanatyk, pod wpływem zjadliwej agitacji antyaborcyjnej swego kościoła, oddał trzy strzały w plecy doktora gdy ten wchodził do swej kliniki w Pensacola na Florydzie. Klimat w jakim pasterze indoktrynowali swe owieczki oddają słowa Randalla Terry'ego, założyciela organizacji Operation Rescue (zajmującą się blokowaniem klinik), który kilka miesięcy po zamordowaniu Gunna pouczał parafian takimi słowami: „*Niech zaleje was fala nietolerancji (...) Tak, nienawiść jest dobra (...) Naszym celem jest państwo chrześcijańskie (...) Zostaliśmy wezwani przez Boga, by podbić to państwo (...) Nie chcemy pluralizmu.*” Obecnie morderca, Michael Griffin, odsiaduje dożywotni wyrok więzienia. Gunn był pierwszą, lecz nie ostatnią ofiarą amerykańskiej walki antyaborcyjnej, w której dochodziło nie tylko do blokowania klinik, ale i ich wysadzania oraz „prożyciowych” mordów.

W sierpniu 1993 r. miała miejsce próba morderstwa kolejnego lekarza wykonującego zabiegi aborcyjne. Rachele Shannon, gospodyni domowa, postrzeliła dr. George'a Tiller'a przed jego kliniką w Wichita, w stanie Kansas. Za próbę morderstwa pierwszego stopnia odsiaduje wyrok 11 lat więzienia. Została dodatkowo obciążona sześcioma próbami podpalenia oraz dwoma atakami za pomocą żrącego kwasu.

29 lipca 1994 r. fundamentalistyczny kaznodzieja Paul Hill napadł przed kliniką w Pensacola na dr. John'a Britton'a. Przy okazji zastrzelił też podwożącego go do pracy Jamesa Barretta i ranił jego żonę. Po wszystkim powiedział: „*Zdecydowanie czuję się dobrze po tym co zrobiłem i co robię. Myślę, że postąpiłem szlachetnie.*” (*Good Morning America*, 7/94). Obecnie oczekuje na wykonanie wyroku śmierci.

Kolejnym celem ataku stał się dr Garson Romalis, postrzelony i ciężko ranny w swoim domu w Vancouver, w British Columbia, w listopadzie 1994 r. Do podobnego zdarzenia doszło w listopadzie 1995 r., kiedy w swym domu, w Ancaster, w stanie Ontario, został postrzelony i zraniony dr Hugh Short. Kolejny podobny atak miał miejsce w październiku 1997 r. Strzelano do lekarza w Rochester, w stanie New York. Miesiąc później w domu, w Winnipeg, w stanie Manitoba, został ranny dr Jack Fainmann. O wszystkie te czyny jest podejrzewany James Kopp. Jego, jak się podejrzewa, szczęśliwa nieudolność została przełamana w październiku 1998 r. Udało mu się wówczas zastrzelić dr. Barnett'a Slepian. Zginął w swoim domu w Amherst, w stanie Nowy Jork. Kopp został skazany i otrzymał maksymalny wyrok za morderstwo drugiego stopnia – 25 lat więzienia.

Znacznie tragiczniej zakończyły się ataki z grudnia 1994 r. w dwóch klinikach w Brooklinie, w stanie Massachusetts, w których z ręki John'a Salvi'ego zginęły Shannon Lowney i Leanne Nichols. Andrew Cabot, jeden z antyaborcyjnych zelotów z New Hampshire, powiedział o tym wydarzeniu: „*Salvi zasługuje na medal. Jest bohaterem*” (*New Hampshire Sunday News*, 1/1/95). Salvi dostał wyrok podwójnego dożywocia (w USA istnieje system kumulacji kar przy wymierzaniu kary łącznej; w Polsce mamy system asperacji, polegający na obostrzaniu najsurowszej z orzeczonych kar jednostkowych). W listopadzie 1996 r. w więzieniu popełnił samobójstwo.

W styczniu 1998 r. wybuchła klinika w Birmingham, w stanie Alabama. Zginął oficer Robert Sanderson, pielęgniarka Emily Lyons została ciężko ranna. O zamach oskarżony został Eric Rudolph. J. Brockhoeft uwięziony za podłożenie bomby w klinice Cincinnati, napisał w swym oświadczeniu: „*Jestem ograniczonym, nietolerancyjnym, reakcyjnym, opętany przez Biblię fundamentalistą (...) dewotem i fanatykiem (...) Stany Zjednoczone były niegdyś wielkim państwem, gdyż oprócz tego, że zostały pobłogosławione przez Boga, powstały na gruncie prawdy, sprawiedliwości i ograniczoności w myśleniu.*”

Antyaborcjonści czuli się jak na wojnie. Jeden z nich, Don Treshman z Rescue America, mówił: „*Jesteśmy na wojnie. Do niedawna ofiary były tylko po jednej stronie. 30 milionów martwych dzieci i jedynie pięć osób po drugiej stronie, więc naprawdę nie ma się czym emocjonować.*” (*New York Times*, 1/1/95)

U nas antyaborcjonści oblewają swe ofiary czerwoną farbą. Różnica między oblewaniem czerwoną farbą, a przelewaniem czerwonej krwi jest doprawdy banalna i sprowadza się do

lokalnych uwarunkowań, do klimatu mentalnego. Jednak to ta sama dewocja, ten sam fanatyzm!

Zob.

też:

[Clinic Violence](#) — część serwisu National Abortion Federation (prochoice.org)  
[Pro-Life Turns Deadly: The impact of violence on America's anti-abortion movement](#) - James Risen i Judy L. Thomas, *Newsweek*, 26 styczeń 1998  
[The Life of Dr. David Gunn](#) — David Gunn, Jr.  
[Planned Parenthood, Federation of America, Inc.](#)

### **Mariusz Agnosiewicz**

Założyciel, redaktor naczelny i publicysta Racjonalisty, założyciel i prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Kontakt online ([GG](#), [Skype](#))

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 25-07-2003 Ostatnia zmiana: 04-05-2005)

[Oryginał.](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,2559>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych

serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)